
 
  

 

 

 

CONSERTO UNO 
 

 

Processo Administrativo de Contratação 

Processo Emergencial 

003/2023 



 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE CONTRATAÇÃO 
PROCESSO EMERGENCIAL N. 003/2023 

 
HOMOLOGAÇÃO – UNO 

 
Justificativa da Contratação: Resolução 002.2018 – Art. 6º - II. 

Devido o veículo uno estar com o farol queimado foi levado o mesmo para conserto, 
porém ao abrir foi constatado que a chave de seta estava com problemas, sendo necessário a troca 
da peça toda, pois como o veículo seria utilizado pelos colaboradores para ir ao COMAC em São 
José/SC, o risco de causar um acidente sem a devida função de sinalizar seria iminente. 
 
Razão Social: Rio Auto Elétrica 
CNPJ: 95.792.149/0001-67 
Endereço: Rua Walter Marquardt, 551 - Barra do Rio Molha, Jaraguá do Sul - SC, 89259-700 
Telefone: (47) 3370-7020 

 
TABELA DE PRODUTO/PREÇO OFERTADO 

Nº Objeto Quantidade Especificação  Valor 

01 Chave de seta 1 Chave de seta R$ 325,00 

02 Lâmpada 1 Lâmpada 12V pingo GR 5w R$ 10,00 

03 Fio 2 Term fio encaixe femea com trava R$ 1,00 

04 Luva 2 Luva para term fio encaixe femea sem trava R$ 1,00 

05 Fio 1 Fio inst duplo médio cristal 2x14: 1,50 R$ 3,00 

06 Serviço 1 Instalação elétrica R$ 120,00 

Total R$ 460,00 

Declaro que os recursos necessários para tal contratação estão disponibilizados junto à conta 
bancária n. 05223-0, Banco 341 – Itaú, que serão bloqueados a partir da autorização de compra 
para fins de resguardar o crédito necessário para o adimplemento do futuro compromisso.  
O pagamento será via boleto bancário, mediante apresentação da nota fiscal eletrônica. 

 
 Jaraguá do Sul, 03 de outubro de 2023. 

 
Autorização de Compra: 
Pelo presente, e nos termos da Requisição acima, autorizo o processo de contratação do objeto 
especificado. 

 
 
 
 

JULIANA DEMARCHI 
Diretora Executiva da AMVALI 

 
 



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
95.792.149/0001-67
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
27/11/1992

 
NOME EMPRESARIAL
RIO AUTO ELETRICA LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
45.20-0-03 - Serviços de manutenção e reparação elétrica de veículos automotores

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R WALTER MARQUARDT

NÚMERO
551

COMPLEMENTO
********

 
CEP
89.259-700

BAIRRO/DISTRITO
CENTRO

MUNICÍPIO
JARAGUA DO SUL

UF
SC

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

(047) 3720-504

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/11/2005

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 26/09/2023 às 16:47:36 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 26/09/2023, 16:49
Página 1 de 1



RECEBEMOS DE RIO AUTO ELETRICA LTDA  OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000007472

SÉRIE 001

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000007472
SÉRIE 001

CHAVE DE ACESSO

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USONATUREZA DE OPERAÇÃO

INSCRIÇÃO ESTADUAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF

RIO AUTO ELETRICA LTDA 

RUA WALTER MARQUARDT, 551  - VILA 

NOVA - CEP:89259-700 - JARAGUA DO 

SUL - SC

TEL: (47)3370-7020

rioauto@terra.com.br

VENDA NÃO CONTRIBUINTE 342230247424431 25/10/2023 09:23:28

252577205 95.792.149/0001-67

4223 1095 7921 4900 0167 5500 1000 0074 7217 5616 2184

IDENTIFICAÇAO DO EMITENTE

ou no site da Sefaz Autorizadora

fl. 1 /1

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU
ENDEREÇO

RUA ARTHUR GUMZ, 88
MUNICÍPIO

JARAGUA DO SUL

FONE / FAX

(47)3370-7933

BAIRRO / DISTRITO

VILA NOVA
UF

SC

CNPJ / CPF

83.784.090/0001-86
CEP

89259-340
INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DA EMISSÃO

25/10/2023
DATA SAÍDA / ENTRADA

25/10/2023
HORA DA SAÍDA

09:18:47

  

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00
VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO ICMS

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

BASE CÁLC. ICMS SUBST.

0,00
OUTRAS DESP. ACESS.

0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00
VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

340,00
VALOR TOTAL DA NOTA

340,00

VALOR APROX. DOS TRIBUTOS

25,44

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA

FRETE POR CONTA

MUNICÍPIO

NUMERAÇÃO

CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO

PESO BRUTO

UF

UF

CNPJ / CPF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9 - SEM FRETE

PESO LÍQUIDO

  
DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

NCM / SH
CSOSN

CFOP UNID. QUANT.
VALOR

UNITÁRIO TOTAL
BASE

CÁLC. ICMS
VALOR
I.C.M.S.

VALOR
I.P.I.

ALÍQUOTAS

ICMS IPI
DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO

CÓDIGO DO PROD. / 
SERV.

DESCONTOVALOR
/ CST

CHAVE SETA REC PALIO/UNO/STR 
07/- S/LIMP (OVAL)

9052 5102 UN 1,00 325,00 325,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00010285365090

LAMP 12V PINGO GR 5W3108 5102 UN 1,00 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00010285392910

TERM FIO ENCAIXE FEMEA 
C/TRAVA

3861 5102 UN 2,00 0,50 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00010285369090

LUVA P/TERM FIO ENCAIXE FEMEA 
S/TRAVA

3880 5102 UN 2,00 0,50 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00010273181500

FIO INST DUPLO MEDIO  CRISTAL 
2X14=1,50

4026 5102 UN 1,00 3,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00010285444900

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

MD5 : CF39842D378947F9701F5166130340BC

  DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI

NF-E REFERENTE AO ORÇAMENTO Nº: 003510   -    MIW 4272

SGBr Sistemas



PRESTADOR DE SERVIÇOS

TOMADOR DE SERVIÇOS

20/10/2023 18:07:10

AZEN0XNB9

20/10/2023 18:07:10

1957

Data da emissão da nota

Data do fato gerador

Código de verificação

NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-e

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO VALE DO ITAPOCU

(47) 3370-7933

SCJaraguá do SulMunicípio:

Nome fantasia:

Endereço: ARTHUR GUMZ Número: 88 Bairro: Vila Nova CEP: 89259-340

E-mail: financeiro@amvali.org.br Telefone:

83.784.090/0001-86

Nome/Razão social:

Complemento:

33668

UF:

Inscrição estadual:Inscrição municipal:

AMVALI

CPF/CNPJ:

Endereço: R Walter Marquardt Número: 551 Bairro: Vila Nova CEP: 89259-700

Inscrição municipal:CPF/CNPJ:

rioauto@rioauto.com.br

RIO AUTO ELETRICA  LTDA Inscrição estadual:

Município:

Nome/Razão social:

Site:

UF:

95.792.149/0001-67

SCJaraguá do Sul

Nome fantasia:

20748 (47) 3370-6798

E-mail:

Complemento:

Telefone:

252577205

Celular:(47) 99927-3689

Número da notaNúmero do RPS
MUNICÍPIO DE JARAGUÁ DO SUL

Página 1/1

Celular:(47) 98498-5080

Esta nota fiscal não foi assinada digitalmente.

Valor do serviço Base de cálculo (%) ISS

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

QtdValor unitário

INSTALAÇÃO ELETRICA LUZES - PLACA MIW 4272 120,0000 120,00 3,91 4,691,0000120,0000

Parcela Vencimento Valor (R$) Parcela Vencimento Valor (R$) Parcela Vencimento Valor (R$)

Forma de Pagamento

Tipo Tipo Tipo

1 120,00À vista

IR

R$ 0,00

RETENÇÕES FEDERAIS

Valor bruto = R$ 120,00

R$ 0,00 R$ 0,00

Valor líquido = R$ 120,00

PIS/PASEP COFINS INSS CSLL

R$ 0,00R$ 0,00 R$ 0,00

Outras retenções

Códigos dos serviços:

14.01 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos,
aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

CNAE:

4520-0/07 - Serviços de instalação, manutenção e reparação de acessórios para veículos automotores

Valor ISS(R$)

0,00 4,69120,00

Deduções(R$) Base de cálculo(R$)Desc. condicionado(R$) Desc. incondicionado(R$)

0,00 0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES
Natureza da operação: Tributação no município
Situação tributária do ISSQN: Normal
Local da prestação do serviço: Jaraguá do Sul

Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto 11.169/2016
Prestador de serviços optante pelo Simples Nacional. Alíquota do ISS 3.91%
Situação desta NFS-e: Normal
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.

Valor aproximado do tributo federal - R$ 16,14 (13,45%), estadual - R$ 0,00 (0,00%), municipal - R$ 5,63 (4,69%) , com base na Lei
12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT

Verificar autenticidade


